
 

                                                                                                                           Strana č. 1 

SMLOUVA O DÍLO 
 

(podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 

Číslo smlouvy - zakázkové číslo: 9650 22 1529 

      

Smlouva na Opravu ČS v DSS Markovice (dále jen dílo) 

 

 

1. Smluvní strany 

Objednatel:   

   

Domov sociálních služeb Slatiňany 

Klášterní 795 

538 21 Slatiňany 

 

IČO: 15053814 

Ředitel:  Ing. MIROSLAV KUBÍN 

Telefonní spojení:    469681461-3 

E- mail:     posta@dss.cz 

 

na straně jedné (dále jen objednatel)   

a 

 

Zhotovitel:    Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. 

      Píšťovy 820 

      537 01  Chrudim III 
 

IČO:     15053695 

DIČ:     CZ15053695 

Výpis z obch. rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1036 
 

Bankovní spojení:     

Číslo účtu:      
 

Statutární zástupce:   Mgr. Pavel Vančura 

      Ing. Josef Drahokoupil 

      Ing. Jiří Vala 

       
 

Zástupce ve věcech technických:  Jiří Krňák,  

Tel.:                                                            

E-mail:       

Telefonní spojení:      

E-mail:     ekomonitor@ekomonitor.cz 

na straně druhé (dále jen zhotovitel) 

mailto:posta@dss.cz


 

                                                                                                                           Strana č. 2 

 

2. Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo – oprava 

přečerpávací stanice. Dílo bude předáno ve funkčním stavu vč. příslušných revizí, projektové 

dokumentace skutečného provedení a návrhu servisní smlouvy dle následující specifikace: 

 

Vyčerpání  a vyčištění nádrže  

(Fekální vůz, vyčistění stěn tlakovou vodou, znovu odsátí.) 

 

Výměna stropu včetně nového poklopu 

(Sejmutí zeminy, odřezání stropu, výroba nového s prostupy pro servis a čerpadla.) 

 

Rekonstrukce elektro 

(výměna nových kabelových rozvodů, nové plovákové spínače, řídící jednotka přemístěna do 

sloupku u šachty. Nebudou se muset nastavovat kabely od čerpadel a plováků.) 

 

Montážní práce 

(Zemní práce, demontáž a montáž čerpadel a potrubí.) 

 

2 ks čerpadel 32GF 21.0  

(Čerpadla, spouštěcí zařízení, vodící tyče.) 

 

Místo:     

DSS Markovice, Hasičská 1425, 537 01 Chrudim IV - Markovice    

   

Kontaktní osoba na stavbě:     

 

 

 

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla. 

 

 

3. Termíny plnění 

 

Zhotovitel se zavazuje objednateli provést dílo uvedené v čl. 2. této smlouvy do: 31. srpna 

2022, dle dohody.  

 

Přesný harmonogram prací  zašle zhotovitel písemně na adresu posta@dss.cz k odsouhlasení 

objednateli min. 14 dnů před vlastním zahájením prací. Délka opravy čerpací stanice bude trvat 

maximálně 2 dny, kdy první den bude demontován poklop. Práce na demontáži budou zahájeny 

nejdříve v 7:30 hod., do 16:00 v tentýž den bude výkop zabezpečen pochůznými deskami a 

ohraničen oplocením dle příslušných norem. Druhý den proběhne odstávka kanalizace, která 

bude zahájena nejdříve v 7:30 hod. a musí být ukončena v tentýž den nejpozději v 18:00 hod. Po 

celou dobu realizace díla budou dodrženy veškeré zásady bezpečnosti práce. 

 



 

                                                                                                                           Strana č. 3 

 

4. Cena a platební podmínky 

 

Cena za dílo je sjednána dohodou smluvních stran a dle následujícího členění činí: 

 

Vyčerpání  a vyčištění nádrže           6.500,- Kč 

Výměna stropu včetně nového poklopu     26.350,- Kč 

Rekonstrukce elektro       20.000,- Kč 

Montážní práce        10.000,- Kč 

2 ks čerpadel 32GF 21.0       46.400,- Kč 

Cena celkem bez DPH    109 250,- Kč  

 

Cena za dílo je sjednána za veškeré jednotlivé položky obsažené ve specifikaci díla v čl. 2. 

této smlouvy. 

 

Daň bude účtována dle platného zákona o DPH č. 235/2004 Sb. 

 

Jsou-li předmětem plnění práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti, musí být 

daňový doklad vystaven v souladu s ustanovením § 92a-e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty. 

 

Cena za dílo ve výši 100 % bude uhrazena po předání díla ve funkčním stavu a převzetí díla na 

základě vystavené faktury. 

 

 

V případě prodlení s úhradou peněžitého plnění je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

 

Bude-li zhotovitel v prodlení se splněním termínu dokončení díla sjednaného ve smlouvě 

z důvodu na své straně, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla 

za každý i započatý den prodlení. 

 

5. Odpovědnost za vady 

 

Záruční lhůta na dílo je poskytována v délce 24 měsíců od předání díla za podmínek 

uvedených v záručním listě.  

Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění. Na jinou než písemnou reklamaci nebude brát ze strany zhotovitele zřetel. 

 

 

 

 



 

                                                                                                                           Strana č. 4 

6. Ostatní ustanovení  
 

Použité potrubí na nátok a odtok bude dofakturováno nad rámec smlouvy. Použitý materiál 

bude zapsán do předávacího protokolu. 

Objednatel zajistí pro zhotovitele napájecí bod elektřiny (230 V) pro provedení montážních 

prací. Poskytnutá média hradí objednatel. 

O předání a převzetí díla bude sepsán zápis o předání a převzetí. Tento zápis sepíše  

zhotovitel.  

Vlastnictví k předmětu smlouvy přechází na objednatele úplným zaplacením ceny za předané 

dílo. 

Pokud objednatel v rámci provádění montážních prací bezprostředně ústně požádá o provedení 

prací, které nejsou v této smlouvě dohodnuty, bude zhotovitelem za provedené práce  účtováno: 

 za spotřebovaný materiál:  dle skutečné spotřeby 

 za montážní práce:  450,- Kč/hod 

 za řízení mont. prací:  360,- Kč/hod 

 za osobní dopravu:    15,- Kč/km  

 za nákladní dopravu:    38,- Kč/km  

 Ceny jsou uvedené bez DPH. 

 



 

                                                                                                                           Strana č. 5 

7. Ustanovení obecná a závěrečná 

 

Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 

ustanoveními nového občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění a dalšími obecně 

závaznými předpisy. 

Smlouva může být měněna, příp. upravována pouze písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž je 1 určeno pro 

objednatele a 1 pro zhotovitele. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému 

veřejné správy – registru smluv. 

Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů na dobu 

neurčitou a osobní údaje poskytují dobrovolně. 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 platného zákona o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

splní DSS Slatiňany. 

Smluvní strany berou na vědomí, že v případě nesplnění této zákonné povinnosti do 3 měsíců 

od podpisu smlouvy je smlouva bez dalšího zrušena od samotného počátku.                                                                            

S výše uvedeným zněním této smlouvy projevily obě smluvní strany svůj souhlas a na důkaz toho 

připojují své právoplatné podpisy. 

 

V………………… dne:                 V Chrudimi dne: 9.6.2022  

 

 

 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

                                                                                                                                                  

Domov sociálních služeb Slatiňany   Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. 

Klášterní 795      Píšťovy 820  

538 21  Slatiňany      537 01  Chrudim III 

 

 

  


